

Lærer: DS

Forord til faget i klassen

På Den Nye Friskole arbejder vi i 8. og 9.klasse rettet mod at eleverne kan opnå nedenstående mål:

- Eleven kan kommunikere på tysk mundtligt i et forståeligt og sammenhængende sprog
- Eleven kan kommunikere på tysk skriftligt i et forståeligt og sammenhængende sprog
- Eleven kan forstå og anvende forståelse for kultur.

De i nedenstående plan nævnte emner og forløb bliver altid suppleret med, eller undervist igennem sang, bevægelse og geografi, så eleverne kommer hele vejen rundt i stoffet, og får tilbudt en afvekslingsrig undervisning

De frie grundskoler skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen, jf. Lov om friskoler og private grundskoler, lovbekendtgørelse nr. 786 af 15/06-2015.

Undervisningsplaner herunder slutmål og trinmål for fag på Den Nye Friskole tager udgangspunkt i Fælles Mål under Undervisningsministeriet. Der henvises i øvrigt til nedenstående link (find fag samt klasse):

<http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Faelles-Maal/Alfabetisk>

I alle fag inddrages skolens værdigrundlag med dens temaer samt målsætningen om "Why"-tilgangen i alle meningsfulde sammenhænge.

Uger	Indhold/emne	Mål	Metode	Materialer
33	Kennenlernen	Vi lærer hinanden at kende og bruger til på leg, snak og mindre emner.		Diverse
34-36	Die deutschen Bundesländer	At lære om tysk geografi. Fokus på delstater og byer. At lave en præsentation.	At læse, tale, og lytte Præsentation	Alinea Puslespil
37	Raus mit der Sprache	At lære strategier for at kunne udtrykke sig på tysk.		
38-40	Identität und Freundschaft	At kunne tale om egen identitet i forskellige sammenhænge At forstå tekst og film om identitet	At se, lytte, tale og skrive	Alinea Film "Hundefutter"

41	Featureuge: Teambuilding			
42	Efterårsferie			
43	Fleksibel uge			
44-45	Nachsitzen	At have viden om reglerne i det tyske skolesystem og kan sammenligne med de danske regler. At kunne læse og forstå dialogen fra filmen 'Nachsitzen'.	At læse, se, lytte og tale	Alinea Kortfilm
46-47	Featureuger: Teater			
48-49	Multikulti	At kunne tale om temaer som stereotyper og fordomme på tysk. At kunne læse og forstå tekster til temaet "Multikulti".	At læse, lytte, og tale	Alinea
50	Weihnachten	At lære om juletraditioner i tysksprogede lande.		
51-52	Juleferie			
1-3	Extrem sport	At kunne lytte og forstå korte tekster om ekstrem sport. At kunne præsentere en ekstremsportsudøver efter mit eget valg.	At læse, lytte, og tale Præsentation	Alinea
4-5	Fleksible uger	Ugerne bruges bl.a. på at arbejde modrettet med et grammatisk emne eller på at simulere en lille terminsprøve.		Diverse
6	Projektuge			
7	Vinterferie			
8-10	Eine unerwartete Freundschaft	At kende fakta om Schweiz. At kunne beskrive billeder. At ytre en mening om en person og filmen		Alinea Film Parvaneh

11-12	Grammatik Fokus Woche / Fleksibel uge	Vi arbejder med et eller to grammatiske emner. Eleverne skal lære at anvende grammatikken i forskellige kontekster.		Alinea Diverse
13	Påskeferie			
14-16	Unsere Umwelt	At kunne tale om emnet ”affald” på tysk. At kunne forstå tekster om klimaforandringer.	At læse, lytte og tale	Alinea
17-18	Das Leben Online	At kunne kommunikere med mine klassekammerater via sms på tysk. At kunne benytte digitale medier i tyskundervisningen.	At læse, skrive, og tale	Alinea
19-21	Das Wunder von Bern	At forstå om tysk efter-Krigshistorie. At kunne udtrykke sin mening om filmen og dens handling.	Diverse	Film
22	Fleksibel uge			
23-24	Sommerferien	At have viden om populære Rejsemål. At kunne udtrykke sin mening om rejser og destinationer. At præsentere et land.	Præsentation	Diverse

Med forbehold for ændringer i løbet af skoleåret (fx grundet spændende tilbud i faget/til klassen, aktualitet/nyheder og lign.)